- 1 -

2021年 3月 23日

各 位

 会 社 名  横 河 電 機 株 式 会 社

 代表者名  代表取締役社長  奈良  寿

 コード番号  6841  東証第一部

 問い合せ先  財務・IR部長     中谷 博彦

Tel 0422-52-6845

取締役・監査役候補者の決定について

 横河電機株式会社（本社：東京都武蔵野市 代表取締役社長：奈良 寿）は、本日開催の当社取締役会

において、2021 年 6 月 23 日に開催予定の定時株主総会(以下、本定時株主総会)に提案する取締役、監

査役候補者について下記の通り決定しましたのでお知らせします。

記

1.  取締役候補者 【（ ）内は 2021年 3月 23日現在の役職】

 取締役＜再任＞ 西島
にしじま

 剛
たか

志
し

 （代表取締役会長）

 取締役＜再任＞ 奈良
な ら

 寿
ひとし

 （代表取締役社長）

 取締役＜再任＞ 穴吹
あなぶき

 淳一
じゅんいち

 （取締役 専務執行役員）

 取締役＜再任＞ 戴
だい

 煜
ゆう

 （取締役 常務執行役員）

 取締役＜再任＞  宇治
う じ

 則
のり

孝
たか

 （社外取締役）

 取締役＜再任＞ 関
せき

 誠夫
の ぶ お

 （社外取締役）

 取締役＜再任＞ 菅田
す が た

  史朗
し ろ う

 （社外取締役）

 取締役＜再任＞ 内田
う ち だ

  章
あきら

 （社外取締役）

   取締役＜新任＞    浦野
う ら の

  邦子
く に こ

  （株式会社 小松製作所（コマツ） 取締役 兼 常務執行役員）

※宇治 則孝氏、関 誠夫氏、菅田 史朗氏、内田 章氏、浦野 邦子氏は社外取締役候補です。

なお、上記取締役候補者の選定にあたっては、当社取締役会の任意の諮問機関である「指名諮問委員

会」の答申を参考にしています。

- 2 -

2．監査役候補者 【（ ）内は 2021年 3月 23日現在の役職】

 監査役＜再任＞  前村
まえむら

  幸司
こ う じ

 （常勤監査役）

 監査役＜再任＞  高山
たかやま

  靖子
や す こ

 （社外監査役）

※高山 靖子氏は、社外監査役候補です。

なお、上記監査役候補者の選定にあたっては、監査役会の同意を得ております。

3．新任取締役候補者の略歴

氏 名： 浦野 邦子（うらの くにこ）

生年月日： 1956年 10月 19日

出 身 地： 東京都

学 歴： 1979年 3月  東京外語大学外国語学部ドイツ語学科卒業

現 職： 株式会社 小松製作所 取締役 兼 常務執行役員

職 歴： 1979年 4月  株式会社 小松製作所（コマツ） 入社

 2005年 4月 同社 生産本部物流企画部長

  2010年 4月  同社 コーポレートコミュニケーション部長

  2011年 4月  同社 執行役員 コーポレートコミュニケーション部長

  2014年 4月  同社 執行役員 人事部長

  2016年 4月  同社 常務執行役員 人事部長

  2018年 6月  同社 取締役 兼 常務執行役員(現任)

主な兼職：  クオリカ株式会社 取締役

選定理由： 浦野 邦子氏は、大手製造業において、生産、人事・教育、広報・CSR などの幅広い実務

経験と経営者としての豊富な経験を有している。そうした同氏の経験を当社の経営の監督

に反映することで、経営の妥当性、客観性、透明性を高めるため、新たな取締役候補者と

して選定する。

以上